Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

Câmara Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG – Telefone: (31) 3731-1840 – E-mail: camara@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas.mg.leg.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2024

REFERÊNCIA: Processo Administrativo nº 010/2024 com fundamento legal no Artigo nº 28

da Lei Federal 14.133/2021.

OBJETO: Aquisição de uniformes para os servidores da Câmara Municipal de Congonhas.

Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, o Presidente da Câmara

Municipal de Congonhas, no uso de suas atribuições, resolve:

ADJUDICAR os itens 01 e 02 do Pregão Eletrônico nº 003/2024 em favor da empresa

HANGAR COMERCIO E CONFECCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 41.888.287/0001-

15, sediada no endereço Rua Erico Verissimo nº 749 – Bairro São João Batista – Belo

Horizonte - MG, pelo valor total de R$ 38.997,00 (trinta e oito mil, novecentos e noventa e

sete reais), nos termos do artigo 71, inciso IV da referida Lei;

ADJUDICAR o item 03 do Pregão Eletrônico nº 003/2024 em favor da empresa AR3

SPORTS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 37.806.964/0001-31, sediada no endereço Rua

Vila Rica, nº 510 – Padre Eustaquio – Belo Horizonte – MG, pelo valor total de R$ 13.650,00

(treze mil, seiscentos e cinquenta reais), nos termos do artigo 71, inciso IV da referida Lei;

HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 003/2024 nos termos do artigo 71, inciso IV da Lei nº

14.133/2021, tendo em vista a Habilitação das empresas supracitadas e os pareceres da

Controladoria Interna e da Procuradoria Jurídica nos autos do Processo Administrativo nº

010/2024.

Congonhas, 12 de julho de 2024

Igor Jonas Souza Costa

Presidente da Mesa Diretora